Mục đích là để chuẩn bị trang phục làm việc không bị

trùng lặp. Tổng Bí thư ăn vận rất giản dị, không cầu kỳ, hoa mỹ. Đi công tác cùng Tổng Bí thư đến

nơi nào cũng không thấy “trống rong cờ mở”, vì ông không thích điều này”.

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng đến thăm gia đình nhà báo Lê Trí Dũng nhân dịp Tết cổ truyền dân

tộc Ất Mùi năm 2015.

Nhà báo Lê Trí Dũng chia sẻ: “Tôi may mắn là phóng viên Việt Nam được vào Phòng bầu dục để

chụp những giây phút lịch sử diễn ra hội đàm giữa Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng với Tổng thống

Hợp Chủng Quốc Hoa Kỳ Brack Obama trong chuyến thăm theo lời mời của Chính quyền Tổng